
Šumava I Obsah

04 Zpráva o aktuálním stavu „bezzásahových" částí NP Šumava
Nová generace lesa se pod ochranou souší 
a vývratů ujímá své příležitosti.

10 Smrkové lesy / 2. část
Pokračování z minulého čísla. Jak je to tedy se smrkem dnes?

12 Šumavské smrky I.
Stromy obdivované i zatracované к Šumavě neodmyslitelně patří.

14 Způsoby likvidace nepůvodního druhu lupiny 
mnoholisté v NP Šumava
Proč je nutné tu to  rostlinu potlačovat?

16 Příběh velevruba z pošumavských potoků a řek
Sladkovodní mlž čistých vod, který vypovídá o proměnách Šumavy.

1E Vývoj populace a praktická ochrana 
sokola stěhovavého na Šumavě
Druh, který během 20. století prodělal značné změny 
v početnosti a rozšíření.

20 Biodiverzita a hledání tmavé včely na Šumavě
Záchrana původních genů tmavého plemene к vytvoření 
životaschopné populace včel.

22 „Partneři" NP Bavorský les a kůrovec na Falkensteinu
Masivní kůrovcové těžby v oblasti tamní 
„kultovní" hory vzbuzují řadu ohlasů.

24 Ze Švýcarského národního parku
O jednom z nejstarších evropských národních parků.

26 Meze, snosy a jiné kamenné hromady
Člověk rozčlenil hladké tvary svahů na geometrické úseky 
a vytvořil tak kulturní krajinu, jakou známe dnes.

28 Názvy našich řek
Svými počátky sahají hluboko do historie.

30 Mezinárodní tábor Šumava 2010
České a německé děti poznaly uprostřed 
šumavské přírody nové přátele.

32 František Pravda
Možná méně známý šumavský spisovatel, 
ale mezi prostým lidem byl velmi oblíbený.

44 Aktuality

Vývoj populace sokola... Ze Švýcarského národního parku...

podzim 2010 03


